συνήθης η εκπόνηση διδακτορικής διατριβής κατά τους κανόνες της οικείας τέχνης ή επιστήμης. 

3. το με αριθμ. Φ11/98043/Ζ2/07.08.2025 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ (αρ. πρωτ. ΠΚ 4232/18.08.2025) με τίτλο 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026», σύμφωνα με το οποίο κατανέμονται διακόσιες ογδόντα δύο (282) θέσεις, για την 
πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026», από τις 
οποίες 4 θέσεις (Χ10=40 μήνες) δόθηκαν στο Πολυτεχνείο Κρήτης. 
3. την απόφασης της 655/3-9-2025 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης για την κατανομή